
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 24 октября 2024 года № 824-п 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска 

от 8 июня 2006 года № 172-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки города Омска» к Постановлению Мэра 

города Омска от 8 июня 2006 года № 172-п «О подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области» следующие изменения:  

1) исключить из состава комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки города Омска (далее – комиссия) Вагину 

Татьяну Юрьевну, Никитина Олега Олеговича, Швецову Юлию Леонидовну; 

2) включить в состав комиссии:  

-  Клецова Александра Юрьевича, заместителя начальника управления – 

начальника отдела нормативно-технического управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области 

(по согласованию); 

- Спирину Оксану Валерьевну, начальника управления 

градостроительной политики Министерства строительства Омской области 

(по согласованию); 

3) должность Воробьева Романа Владимировича изложить                              

в следующей редакции: 

«директор департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска, главный архитектор города Омска, 

председатель комиссии»; 

4) должность Фроловой Татьяны Юрьевны изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель директора департамента архитектуры                                       

и градостроительства Администрации города Омска, первый заместитель 

председателя комиссии»; 

5) должность Дерябиной Ольги Евгеньевны изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=003BB38BAAB7DDF128C63D4C7B038E27B3231ADDC418F094EFBE94A7BCJ0AEK
consultantplus://offline/ref=003BB38BAAB7DDF128C623416D6FD12EBA2D42D9CC1FF2C0B6E1CFFAEB07C2E580B848F74E457294BE69CDJ5A3K


 2 

«заместитель директора департамента архитектуры                                       

и градостроительства Администрации города Омска, заместитель 

председателя комиссии». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


